
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 27/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 14-10-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
27/19941/10-10-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό 
στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως 
προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Βασίλειος Φαρδογιάννης 
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Επιβολή προστίμου για καθαρισμό οικοπέδου εντός οικισμού 
Καλυβών (άρθρο 6 της Αριθμ. 21837οικ. Φ.700.20/2024/9 5 
2024 ΥΑ ΦΕΚ τ. Β΄ αρ. Φ.2695/2024) 

Αρ. απόφασης: 268  

   
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, έθεσε υπόψη του 

σώματος την εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
Πολυγύρου:  

 
«Σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 6 της Αριθμ. 21837οικ. Φ.700.20/2024/9 

5 2024 ΥΑ ΦΕΚ τ. Β΄ αρ. Φ.2695/2024ΥΑ «Έγκριση της υπ’ αρ. 20/2024 Πυροσβεστικής 
Διάταξης», απαιτείται η λήψη απόφασης για επιβολή προστίμου λόγω μη συμμόρφωσης της 
ιδιοκτήτριας του οικοπέδου στις Καλύβες, η οποία δεν προέβη στον καθαρισμό του μέχρι 
και σήμερα 08/10/2024. 
Το πρόστιμο ανέρχεται σε 150,00 € ως εξής: 
1) ΚΑΕΚ 490573924010 εμβαδού 234 τ.μ. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 268/2024      

ΑΔΑ: 6ΛΩΡΩΞΜ-8ΩΕ



ΠΡΌΣΤΙΜΟ = 200,00 Χ 75% = 150,00 € (άρθρο 6 της αρ. 20/24 Πυροσβεστικής Διάταξης) 
ΙΔΙΟΚΤΗΤΡΙΑ: XXX XXX του XXX με Α.Φ.Μ. XXX, κάτοικος XXX οδός XXX XXX 5 Τ.Κ. XXX, 
ποσοστό ιδιοκτησίας 75/100.». 

 
 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος και τα μέλη της κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά.  
 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

        Αφού έλαβε υπόψη: 
 
1. το με αρ. Πρωτ.16559/28-8-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Π.Π του Δήμου 
Πολυγύρου 
2. το Φύλλο Ελέγχου καθαρισμού οικοπεδου (20-8-2024) 
3. τις φωτογραφίες του οικοπέδου (λήψη 05-08-2024) 
4. τον χάρτη προσανατολισμού από GOOGLEEARTH 
5. το αποδεικτικό αποστολής συστημένης επιστολής (από ΕΛΤΑ) 
6. την φωτογραφία του οικοπέδου (λήψη 04-10-2024) 
7. το άρθρο 6 Υ.Α. (ΦΕΚ τ.Β΄ Αρ. Φ. 2695/9-5-24) 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Την επιβολή προστίμου 150,00€ (άρθρο 6 της αρ. 20/24 Πυροσβεστικής Διάταξης) στην XXX 
XXX του XXX, με Α.Φ.Μ. XXX, κάτοικο XXX, οδός XXX XXX 5, Τ.Κ. XXX, ιδιοκτήτρια του 
οικοπέδου στις Καλύβες, με ΚΑΕΚ 490573924010, εμβαδού 234 τ.μ., ποσοστού ιδιοκτησίας 
75/100, καθώς δεν προέβη στον καθαρισμό του μέχρι και τις 08/10/2024. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 268/2024 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Πολύγυρος 14 Οκτωβρίου 2024 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΩΡΩΞΜ-8ΩΕ


		2024-10-16T14:03:47+0300
	Athens




